
 

                
Έντυπο: Δ2 Ε4 
Έκδοση: 1η_1.7.2021 
Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5225233(Κωδ. Απόφασης: 24677)                Σελίδα 1 

                  

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  Πειραιάς, 10/07/2025 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ    
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ   Αρ. Πρωτ.: 2880.1/50524/2025 
ΤΜΗΜΑ Α΄ – ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΤΟΜΕΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

   

Ταχ. Δνση : Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε1 Λιμένα Πειραιά   
Τ.Κ. : 18510, Πειραιάς  
Πληροφορίες : Υποπλοίαρχος Λ.Σ. ΜΠΕΘΑΝΗΣ Ιωάννης 

Ανθυποπλοίαρχος Λ.Σ.(Ο) ΣΙΝΗ Τριανταφυλλιά 
Προς:  Ως Πίνακας Αποδεκτών 

Τηλέφωνο : 213-137 4931/4948  
Ηλ/κό Ταχ/μείο : dianp@yna.gov.gr  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ:  2η Τροποποίηση της Απόφασης ένταξης της Πράξης με νέο Τίτλο «Παροχή υπηρεσιών 

πρόσβασης σε εφαρμογή παρακολούθησης των τρεχουσών κινήσεων και των θέσεων των 

πλοίων AIS διεθνώς, σε πραγματικό χρόνο, σε οπτικοποιημένο περιβάλλον στο 

ΥΝΑΝΠ/Α.Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΕΠΙΧ/ΕΚΣΕΔ/ΝΤ,  με χρήση ενός κωδικού άδειας χρήστη», με Κωδικό 

Π.Σ. Ε.Π.Α. 5225233, στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής - Υποπρόγραμμα Α΄: «Ενίσχυση της Ναυτιλίας, της Εθνικής Λιμενικής 

Στρατηγικής και της Ασφάλειας και της Προστασίας στο Θαλάσσιο Χώρο (Γενική Γραμματεία 

Ναυτιλίας και Λιμένων, Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής)», η οποία 

εμπίπτει στον Αναπτυξιακό Στόχο 1 «Έξυπνη Ανάπτυξη», στον Άξονα Προτεραιότητας 1.6 

«Δημόσια Διοίκηση και Ψηφιοποίηση (ηλεκτρονική διακυβέρνηση, ηλεκτρονικές δημόσιες 

συμβάσεις, ηλεκτρονική ένταξη, ηλεκτρονική μάθηση, κλπ)». 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
 α) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 

(άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005, Α΄ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος ….. διοίκησης» (Α΄ 133). 

 β) Του Ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133). 

 γ) Του Ν.4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 δ) Του Π.Δ. 70/2015 «(…) Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (…)»(Α΄ 114). 

 ε) Του Π.Δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» και 
ιδίως της παρ. 7 του άρθρου 59, ως ισχύει, στην οποία ορίζεται η Διεύθυνση 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, ως αρμόδια Υπηρεσία Διαχείρισης Τ.Π.Α. Υ.ΝΑ.Ν.Π. 
(Υποπρόγραμμα Α΄) για την προγραμματική περίοδο 2021-2025 (Α΄ 26). 

 στ) Του Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 

mailto:dianp@yna.gov.gr
ΑΔΑ: 96444653ΠΩ-Η0Ε



 

                
Έντυπο: Δ2 Ε4 
Έκδοση: 1η_1.7.2021 
Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5225233(Κωδ. Απόφασης: 24677)                Σελίδα 2 

φορέων» και ιδίως του άρθρου 10 (Α΄ 130). 
 ζ) Του Π.Δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου – Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού – Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130)- Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α΄ 139). 

 η) Του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης. » (Α΄ 44). 

2. Την Αριθ. 2016/C262/01 Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της 
κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη 
λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

3. Την Αριθ. 38/10-09-2020 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου της 31-8-2020 «Έγκριση και 
προσδιορισμός των πόρων υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) για την 
προγραμματική περίοδο 2021-2025» (Α΄ 174), όπως ισχύει. 

4. Την Αριθ. 95189/16-09-2020 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Κατάρτιση 
και Υποβολή Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων (ΤΠΑ/ΠΠΑ) του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) της προγραμματικής περιόδου 2021-2025» (Β΄ 3961). 

5. Την Αριθ. 62564/07-06-2021 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύστημα 
Διαχείρισης και Ελέγχου - Κανόνες Επιλεξιμότητας Δαπανών για τα προγράμματα του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) της προγραμματικής περιόδου 2021-2025» (Β΄ 2442), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Την Αριθ. 126518/29-11-2021 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Πληροφοριακό Σύστημα Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης» (Β΄ 5524). 

7. Την υπ’ αριθ. 141748/31-12-2021 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «1η 
Αναθεώρηση του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) της προγραμματικής περιόδου 
2021-2025» (Β΄ 6358), όπως έχει αναθεωρηθεί και ισχύει.  

8. Την Αριθ. 21168/16-03-2022 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Έγκριση 
Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης (Τ.Π.Α.) του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) της προγραμματικής περιόδου 
2021-2025» (Β’ 1193). 

9. Την Αριθ. Πρωτ.: 2880.1/75494/22-10-2024 Ανακοίνωση Πρόθεσης Χρηματοδότησης του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, με τίτλο: «Αγορά άδειας χρήσης επιπέδου 
Enterprise της εφαρμογής Marine Traffic» (Α/Α Ο.Π.Σ. Ε.Π.Α. 8025, εκδ.1.2) και κωδικό 
Πρόσκλησης Π101-83 (Α.Δ.Α.: 6ΥΚΖ4653ΠΩ-ΒΓΔ). 

10. Την Αριθ. Πρωτ.: 2880.1/15656/04-03-2025 Απόφαση Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής με Θέμα ‘’1η Τροποποίηση της Ένταξης της Πράξης με νέο Τίτλο «Παροχή υπηρεσιών 
πρόσβασης σε εφαρμογή παρακολούθησης των τρεχουσών κινήσεων και των θέσεων των 
πλοίων AIS διεθνώς, σε πραγματικό χρόνο, σε οπτικοποιημένο περιβάλλον στο 
ΥΝΑΝΠ/Α.Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΕΠΙΧ/ΕΚΣΕΔ/ΝΤ,  με χρήση ενός κωδικού άδειας χρήστη», με Κωδικό Π.Σ. 
Ε.Π.Α. 5225233, στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής - Υποπρόγραμμα Α΄: «Ενίσχυση της Ναυτιλίας, της Εθνικής Λιμενικής Στρατηγικής και 
της Ασφάλειας και της Προστασίας στο Θαλάσσιο Χώρο (Γενική Γραμματεία Ναυτιλίας και 
Λιμένων, Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής)», η οποία εμπίπτει στον 
Αναπτυξιακό Στόχο 1 «Έξυπνη Ανάπτυξη», στον Άξονα Προτεραιότητας 1.6 «Δημόσια Διοίκηση 
και Ψηφιοποίηση (ηλεκτρονική διακυβέρνηση, ηλεκτρονικές δημόσιες συμβάσεις, ηλεκτρονική 
ένταξη, ηλεκτρονική μάθηση, κλπ)».’’ (Α.Δ.Α.: 6ΑΩΘ4653ΠΩ-ΑΘΨ). 

11. Το Αριθ. Πρωτ.: 2880.1/48637/03-07-2025 Αίτημα Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης Έργου 
ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΕΠΙΧ. 

12. Το από 03-07-2025 υποβληθέν Τεχνικό Δελτίο Πράξης (ID: 513933, Π.Σ. Ε.Π.Α.: 5225233) και τα 
συνημμένα σε αυτό έγγραφα του Δικαιούχου της Πράξης (ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ - 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ). 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

ΑΔΑ: 96444653ΠΩ-Η0Ε



 

                
Έντυπο: Δ2 Ε4 
Έκδοση: 1η_1.7.2021 
Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5225233(Κωδ. Απόφασης: 24677)                Σελίδα 3 

Την 2η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης με Τίτλο «Παροχή υπηρεσιών πρόσβασης σε 
εφαρμογή παρακολούθησης των τρεχουσών κινήσεων και των θέσεων των πλοίων AIS διεθνώς, σε 
πραγματικό χρόνο, σε οπτικοποιημένο περιβάλλον στο ΥΝΑΝΠ/Α.Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΕΠΙΧ/ΕΚΣΕΔ/ΝΤ,  με χρήση 
ενός κωδικού άδειας χρήστη», με Κωδικό Εγγραφής στο Π.Δ.Ε. 2025ΝΑ18900001, Κωδικό Π.Σ. Ε.Π.Α. 
5225233, η οποία έχει ενταχθεί στον Άξονα Προτεραιότητας 1.6 «Δημόσια Διοίκηση και Ψηφιοποίηση 
(ηλεκτρονική διακυβέρνηση, ηλεκτρονικές δημόσιες συμβάσεις, ηλεκτρονική ένταξη, ηλεκτρονική μάθηση, 
κλπ)» του Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής - 
Υποπρόγραμμα Α΄: «Ενίσχυση της Ναυτιλίας, της Εθνικής Λιμενικής Στρατηγικής και της Ασφάλειας και της 
Προστασίας στο Θαλάσσιο Χώρο (Γενική Γραμματεία Ναυτιλίας και Λιμένων, Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - 
Ελληνικής Ακτοφυλακής)» του Ε.Π.Α. 2021-2025, ως προς τα στοιχειά της Συνολικής Δημόσιας Δαπάνης της 
Πράξης λόγω αύξησης του προϋπολογισμού του έργου καθώς και την ημερομηνία ανάληψης ΝοΔε και 
λήξης της Πράξης. 
 
Ειδικότερα, η ανωτέρω (10) σχετική Απόφαση Ένταξης τροποποιείται ως εξής: 
 
Η Πράξη χρηματοδοτείται από το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.). 
 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 
 

1. Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ):  5225233 

2. Δικαιούχος: 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ - ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ/ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

3. Κωδικός Δικαιούχου: 10125010 

4. Φυσικό Αντικείμενο της Πράξης:  
Η Πράξη αφορά στην παροχή υπηρεσιών πρόσβασης σε εφαρμογή παρακολούθησης των τρεχουσών κινήσεων 
και των θέσεων των πλοίων AIS διεθνώς, σε πραγματικό χρόνο, σε οπτικοποιημένο περιβάλλον στο 
ΥΝΑΝΠ/Α.Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΕΠΙΧ/ΕΚΣΕΔ/ΝΤ, με χρήση ενός κωδικού άδειας χρήστη, η οποία κρίνεται απαραίτητη 
καθώς για την εκτέλεση των καθηκόντων του ΕΚΣΕΔ/ΝΤ και την αναβάθμιση της επιχειρησιακής ικανότητας 
Έρευνας και Διάσωσης (Ε-Δ) απαιτούνται ακριβείς υπηρεσίες παρακολούθησης του ακτοπλοϊκού δικτύου, 
αλλά και της γενικότερης θαλάσσιας κυκλοφορίας και πρόσβαση σε μεγάλη συλλογή σχετικών δεδομένων, 
που  θα διευκολύνουν την επιχειρησιακή λειτουργία του ΕΚΣΕΔ και θα μειώσουν παράλληλα σημαντικά το 
χρόνο απόκρισης των Υπηρεσιών Ε-Δ. 
 

5. Παραδοτέα Πράξης: 
Πρόσβαση σε εφαρμογή παρακολούθησης των τρεχουσών κινήσεων και των θέσεων των πλοίων AIS διεθνώς, 
σε πραγματικό χρόνο, σε οπτικοποιημένο περιβάλλον στο ΥΝΑΝΠ/Α.Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΕΠΙΧ/ΕΚΣΕΔ/ΝΤ,  με χρήση 
ενός κωδικού άδειας χρήστη. 
 

 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΤΙΜΗ 

ΣΤΟΧΟΣ 

CO22 
Αριθμός έργων που αφορούν δημόσιες 
διοικήσεις ή δημόσιες υπηρεσίες σε εθνικό, 
περιφερειακό ή τοπικό επίπεδο 

Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 1,00 

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η  07/01/2025. 

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 07/12/2028. 
Η προθεσμία επιλεξιμότητας δαπανών για το ΕΠΑ 2021-2025 είναι η 31/12/2025.   

9. Η ανάληψη των νομικών δεσμεύσεων των υποέργων πραγματοποιείται έως  07/12/2025. 

 

ΑΔΑ: 96444653ΠΩ-Η0Ε



 

                
Έντυπο: Δ2 Ε4 
Έκδοση: 1η_1.7.2021 
Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5225233(Κωδ. Απόφασης: 24677)                Σελίδα 4 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ (ΠΔΕ) 29.500,00 € 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ και ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ ΠΔΕ 0,00 € 

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   0,00 €  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 29.500,00 € 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ Ε.Π.Α. 29.500,00 € 

 
Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
 

10.  Η Δημόσια Δαπάνη της Πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
ανέρχεται σε  29.500,00 €. 
Η Δημόσια Δαπάνη της Πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:  
 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)* 

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 
την πράξη) 

ΜΗ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟ

Σ Π/Υ 
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 

ΝΑ189 2025ΝΑ18900001 Τροποποίηση NAI 0,00  29.500,00 € 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της Σ.Α. από τον Υπουργό.  
 
11. Το επιλέξιμο ποσό της Δημόσιας Δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο Ε.Π.Α., ανέρχεται σε 

29.500,00 €. 
 

12. Η τροποποίηση της Πράξης γίνεται αποδεκτή, καθώς σύμφωνα με το υπό στοιχείο (11) σχετικό Αίτημα του 
Δικαιούχου στον προϋπολογισμό του έργου δεν είχαν συμπεριληφθεί οι κρατήσεις υπέρ Δημοσίου και 
προέκυψαν επιπλέον κόστη μεσαζόντων προμήθειας των υπηρεσιών. Τα παραπάνω οδήγησαν σε ανάγκη 
αύξησης του ήδη δεσμευμένου ποσού κατά 4.873,60 €, ήτοι από 24.626,40 € σε 29.500,00 €. Επιπρόσθετα το 
διαθέσιμο χρονικό διάστημα έως την αρχική δοθείσα προθεσμία ανάληψης ΝοΔε (07/08/2025) δεν επαρκεί 
δεδομένης της ως άνω απαραίτητης τροποποίησης του προϋπολογισμού και παρατείνεται κατά 4 μήνες 
(07/12/2025). Η ημερομηνία λήξης της Πράξης επίσης παρατείνεται από 15/05/2028 σε 07/12/2028. 
 

13. Η παρούσα τροποποίηση, σε καμία περίπτωση δεν αναιρεί ή μεταβάλλει τις υποχρεώσεις του δικαιούχου που 
ρητά αναφέρονται στο Παράρτημα Ι «Υποχρεώσεις δικαιούχων» της αρχικής απόφασης ένταξης και τον 
δεσμεύουν καθ’ όλη τη διάρκεια υλοποίησης του έργου, ανεξαρτήτως από το πλήθος και το είδος των αλλαγών 
των στοιχείων του έργου που θα πραγματοποιηθούν.  
Σε περίπτωση που η υλοποίηση του έργου αποκλίνει από αυτές, η ΥΔ επανεξετάζει το έργο και μπορεί να 
προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής του.  
 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ 

 
 

   
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 96444653ΠΩ-Η0Ε



 

                
Έντυπο: Δ2 Ε4 
Έκδοση: 1η_1.7.2021 
Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5225233(Κωδ. Απόφασης: 24677)                Σελίδα 5 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.ΕΠΙΧ. 
 
ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Υ.ΝΑ.Ν.Π./ Γρ. κ. Υπουργού 
2. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Γ.Ν.Λ./ Γρ. κ. Γ.Γ. 
3. Υ.ΝΑ.Ν.Π./ Γ.Γ.Ν.Λ./ Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ Γρ. κ. Αρχηγού 
4.  Υ.ΝΑ.Ν.Π./ Γ.Δ.Ο.Υ./ Γρ. κ. Γ.Δ.Ο.Υ. 
5.  Υ.ΝΑ.Ν.Π./ Γ.Δ.Ο.Υ./ ΔΙ.ΠΡΟ.Π. Β΄ 
 
ΙIΙ.ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
Υ.ΝΑ.Ν.Π./ Γ.Δ.Ο.Υ./ ΔΙ.ΑΝ.Π. Β’ 
 

ΑΔΑ: 96444653ΠΩ-Η0Ε


		2025-07-10T14:27:05+0300
	Athens




